n) direito urbanístico local;  

o) plano diretor, planejamento urbano, parcelamento, ocupação e uso do 

solo urbano;  

p) posturas municipais; 

(...) 

O imóvel objeto da concessão de direito real de uso é identificado pela Gleba n. 02, 

com área total de 617.13m² (seiscentos e dezessete vírgula treze metros quadrados), situado 

na Rua João Mendes Cornélio, Bairro Canabrava, em Unaí (MG), registrado sob a matrícula 

n° 33.173 no Cartório de Registro de Imóveis de Unaí, avaliado em R$ 270.000,00 

(duzentos e setenta mil reais), pela Comissão de Avaliação Tributária do Município de Unaí, 

conforme Laudo de Avaliação emitido em 20 de julho de 2017.  

Para haver a aludida cessão, no entanto, deverá a mesma ser precedida da autorização 

legislativa aqui perseguida, e podendo ser dispensada a concorrência se o uso de destinar a